

Bogusław Dąbrowski
Członek Stowarzyszenia Ogrodowego Polski Związek Działkowców
w ROD im. Kmdr ppor. Jana Grudzińskiego w Gdyni

Gdynia, dnia 27.10.2014 r.

Szanowna Pani
Dr. hab. Irena Lipowicz
Rzecznik Praw Obywatelskich
Warszawa

Szanowna Pani!

Zastanawiam się ile jeszcze musi do urzędu przez Panią sprawowanego wpłynąć listów, apeli, stanowisk i protestów działkowców by przyszło opamiętanie i aby zakończyć tą, tak niefortunnie zaczęta, walkę czy wręcz wojnę z nami działkowcami!.

Czyżby nikt w biurze RPO nie czytał stanowisk kierowanych przez zwykłych działkowców i ich statutowe organy, w których nie pozostawia się przysłowiowej suchej nitki na treściach Pani wystąpień, prezentując całkowicie odmienne zdanie?

Czyżby w biurze RPO nie wiedziano lub co gorsza nie chciano przyjąć do wiadomości, że skoro Prezydent RP bez zbędnej zwłoki złożył swój podpis pod nową ustawą o ROD to oznacza, że jest ona wolna od wad i zgodna z Ustawą Zasadniczą!

Odnoszę wrażenie, że podjęcie walki z działkowcami, mieszkańcami polskich miast i miasteczek ma się jak ciągnięcie lwa za ogon – przyjemność może i wielka, ale niebezpieczeństwo jest jednak większe!

Parafrazując powiedzenie Mikołaja Reja warto pamiętać, że działkowcy nie gęsi i swój rozum mają!

Apeluję o usankcjonowanie zapisów tej ustawy, bowiem parlamentarzyści z wszystkich partii posiadli wymaganą prawem wiedzę zanim podjęli praktycznie jednogłośnie decyzję uchwalając tą ustawę.

Nowa ustawa jest także zwieńczeniem jedności polskich działkowców w walce o być albo nie być, o teraźniejszość i przyszłość ogrodnictwa działkowego w Polsce.

Za ustawą opartą na obywatelskim projekcie swoje podpisy poparcia złożyło ponad 924 tysiące Obywateli.

Czyżby Pani wręcz oburzenie o ponoć niekonstytucyjność naszej nowej ustawy wynikało jednak z faktu iż, jak chcieliby niektórzy, nie rozwiązano PZD?

Czy też może uważa Pani, że to obywatele są dla Konstytucji?.

Działkowcy, pełnoprawni członkowie polskiego społeczeństwa są przeświadczeni, że to jednak Konstytucja jest dla obywateli!

To my działkowcy korzystając z zapisów tej ustawy podejmujemy demokratycznie decyzje o pozostaniu w strukturach stowarzyszenia ogrodowego PZD.

To właśnie Konstytucja RP gwarantuje nam działkowcom prawo swobodnego wyboru przynależności do stowarzyszenia.

Jonasz Kofta w jednym ze swych utworów przypomniał wszystkim ludziom, jak istotne znaczenie ma kontakt człowieka z naturą. Zwrócił uwagę, że ogrody przynosząc wszystkim ukojenie są autentyczną ostoją człowieczeństwa, a czas przebywania w ogrodach staje się czasem darowanym samemu sobie będąc odpoczynkiem od codziennego, jakże często trudnego życia.

***„Pamiętajcie o ogrodach
Przecież stamtąd przyszliście
W żar epoki użyczą wam chłodu
Tylko drzewa, tylko liście.
Pamiętajcie o ogrodach
Czy tak trudno być poetą
W żar epoki nie użyczy wam chłodu
Żaden schron, żaden beton.”***

Swój kolejny osobisty list przesyłam drogą elektroniczną także do Pana Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, Marszałka Sejmu RP Pana Radosława Sikorskiego, Marszałka Senatu RP Pana Bogdana Borusewicza, Klubów Parlamentarnych oraz przekazuję do wiadomości Prezesa Polskiego Związku Działkowców Pana Eugeniusza Kondrackiego i Prezesa Okręgowego Zarządu PZD w Gdańsku Pana Czesława Smoczyńskiego.

Z działkowym pozdrowieniem

Bogusław Dąbrowski